проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАЛИТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

(четвертое заседание первого созыва)
                             от  декабря 2020 года №
О  бюджете муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Совет депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 56 719 722 рубля 00 копеек;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 58 037 601 рубль 17 копеек;

 прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в сумме 1 317 879 рублей 17 копеек.

 2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 2023 год:

 прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 50 381 031 рубль 00 копеек и на 2023 год  47 927 153 рубля 00 копеек;

 общий объем расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 54 029 597 рублей 56 копеек, в том числе условно утвержденные расходы 1 375 494 рубля 94 копейки и на 2023 год в сумме 49 632 306 рублей 22 копейки, в том числе условно утвержденные расходы 2 481 615 рублей 31 копейка;
прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год в сумме 3 648 566 рублей 56 копеек  и на 2023 год в сумме  1 705 153 рубля 22 копейки.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год согласно приложению 1.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2022 год и на 2023 год согласно приложению 2.
5. Утвердить объем резервного фонда администрации муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме 20 000 рублей;

 на 2022 год в сумме 20 000 рублей;

 на 2023 год в сумме 20 000 рублей.
6. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые поступления доходов на 2021 год согласно приложению 3, прогнозируемые поступления доходов на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4.

7. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета   муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденного  пунктом 1 настоящего решения,  объем межбюджетных трансфертов бюджета муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в  2021 году согласно приложению 5, на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 6.
8. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 7.
9. Утвердить перечень и коды главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 8.
10. Установить, что задолженность по отмененным федеральным налогам (налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 01 января 2005 года в местный бюджет), по местным налогам и сборам, за исключением земельного налога, по обязательствам, возникшим до 01 января 2006 года, зачисляется в бюджет муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области (в части погашения задолженности прошлых лет).

        11. Установить, что зачисление по следующим доходным источникам в бюджет  Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в 2021 году  производится по нормативу 100%:

-поступление от прочих доходов от оказания платных услуг(работ) получателями средств бюджетов поселений;

-прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений;
-поступление доходов от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по договорам страхования выступают получатели средств бюджетов поселений;
-невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселения;
-поступление прочих неналоговых доходов бюджетов поселений.
12. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего решения:

 1) распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год согласно приложению 9,

 на 2022-2023 годы согласно приложению 10;

 2) утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год согласно приложению 11;

 на 2022-2023 годы согласно приложению 12;

3) утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год согласно приложению 13;

 на 2022-2023 годы согласно приложению 14.

          4) Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме 2 669 522,00 рубля;

на 2022 год в сумме 2 675 731,00 рубль;

на 2023 год в сумме 2 681 653,00 рубля.

13.  Установить, что в соответствии с правовыми актами администрации  муниципального  образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области предоставляются бюджетные ассигнования, предусмотренные в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального  образования  Калитинское сельское  поселение   Волосовского муниципального района Ленинградской области в соответствии с подпунктом 3 пункта 11 настоящего решения на резервный фонд администрации  муниципального образования Калитинское сельское  поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области.
14. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в ходе исполнения настоящего решения изменения в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2021 год вносятся по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, без внесения изменений в настоящее решение:
в случаях распределения средств целевых межбюджетных трансфертов (и их остатков) из  бюджетов других уровней на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации,  Правительства Российской Федерации, Правительства Ленинградской области, а также заключенных соглашений;

в случаях перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования программ, утверждаемых администрацией муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, после внесения изменений в указанные программы или утверждения их в установленном порядке;
при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей, видов расходов.

   15. Установить, что с 1 января 2021 года для расчета должностных окладов (окладов, ставок заработной платы для работников муниципальных казенных учреждений культуры) за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда (нормы часов за ставку заработной платы) применяется расчетная величина в размере 9 940 рублей, с 1 сентября 2021 года в размере 10 340 рублей в порядке, установленном решением совета депутатов.
16. Утвердить размер индексации денежного вознаграждения (денежного содержания) и  иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности, предусмотренные муниципальными правовыми актами,  месячных должностных окладов и ежемесячных надбавок к должностным окладам в соответствии с  присвоенными классными чинами муниципальных служащих Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также месячных должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, в 1,04 раза с 1 сентября 2021 года.

17. Утвердить расходы на обеспечение заработной платы с начислениями высшего должностного лица муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме 1 689 212,00 рублей;

на 2022 год в сумме 1 756 780,00 рублей;

на 2023 год в сумме 1 827 049,00 рублей.

18. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме   12 035 515,78 рублей;

на 2022 год в сумме   12 397 923,62 рубля;

на 2023 год в сумме   12 811 136,91 рублей.

19. Утвердить расходы на обеспечение деятельности совета депутатов муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области:

 на 2021 год в сумме 1 000 рублей;

на 2022 год в сумме 1 000 рублей;

на 2023 год в сумме 1 000 рублей.

20. Утвердить в 2021 году объем межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в бюджет муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий на 2021 год в размерах согласно приложению 15, на плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 16.
 Утвердить порядок предоставления межбюджетных трансфертов согласно приложению 17.
21. Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области на 01 января  2022 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2024 года   в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области на 1 января 2022 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 рублей, на 1 января 2024 года в сумме 0 рублей».
22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Волосовского района «Сельская новь».

23. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Калитинского сельского поселения в сети Интернет.

Глава Калитинского
сельского  поселения                                             Т.А.Тихонова